



各位

東亞合成株式会社

「SOMPO サステナビリティ・インデックス」構成銘柄に2年連続で選定

— ESG 評価に優れる約 300 銘柄で構成されるインデックスに選定 —

東亞合成株式会社(代表取締役社長 COO:小淵秀範)は、ESG(環境、社会、ガバナンス)評価に優れる約300銘柄で構成される「SOMPOサステナビリティ・インデックス」の構成銘柄に、2年連続で選定されました。

「SOMPO サステナビリティ・インデックス」は、SOMPO リスクマネジメント(株)が毎年実施する「環境経営調査」および「ESG 経営調査」に基づく ESG スコアと、SOMPO アセットマネジメント(株)による株式価値評価を組み合わせて、独自に作成されたアクティブ・インデックスです。このインデックスは、ESG 評価に優れる約 300 銘柄で構成されており、長期投資を志向する ESG プロダクト「サステナブル運用」に活用されています。「サステナブル運用」は、2012 年 8 月から開始され、現在では年金基金をはじめとする複数の機関投資家に採用されています。

東亞合成は、「未来の子供たちに幸せが届くよう、新しい価値創造に挑戦します。」とのサステナビリティ方針のもと、今後も環境、社会、ガバナンスの各分野において、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを推進し、企業価値の向上に努めてまいります。



Sompo Sustainability Index

<SOMPO アセットマネジメント(株)「サステナブル運用」について>

https://www.sompo-am.co.jp/institutional/product/06/

<本件に関するお問合せ先>

東亞合成株式会社コーポレートコミュニケーション部 電話:03-3597-7215